


 
 
 
 
 
 
 
     

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม ่

เร่ือง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
เพ่ิมเติมครั้งที่ 1/2567 

*********************************** 

ตามที่ อ งค์ การบ ริห ารส่ วนตำบล บ้ าน ใหม่  ได้ ด ำเนิ นการจัดท ำแผน พัฒ นาท้ องถิ่ น                            
(พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติมครั้งที่ 1/2567 โดยได้รับการพิจารณาและมีมติเห็นชอบในการประชุมจาก
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ สมัยวิสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2567 เป็นไปตามขั้นตอน    
วิธีการของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น           
พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 เมื่อวันที่ 28 พฤษภาคม พ.ศ. 2567 แล้วนั้น 

อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ 4 ข้อ ๒2 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2561 จึงขอประกาศใช้
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 –  ๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567 เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาใน
ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70 ต่อไป รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้ 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ วันที่  28 พฤษภาคม พ.ศ. 2567 
 

 
 

        (นายสมชาย ภู่ทอง) 
         นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ 

 

 
งานนโยบายและแผน สำนักปลัด 
โทร.03-4979-289 
โทรสาร.03-4979-289-90 

www.baanmai-sao.go.th 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

     

http://www.baanmai-sao.go.th/


 คำนำ  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.  2566 - 2570)                
เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2565 และประกาศแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไขครั้งที่ 1/2567           
วันที่ 27  กุมภาพันธ์ 2566 นั้น เพื่อให้การบริหารจัดการขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่มีประสิทธภิาพ  
และเกิดผลสัมฤทธิ์สูงสุด องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่จึงได้ดำเนินการ เพิ่มเติมโครงการในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานต่อไป 

การเพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567 ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) มีลักษณะเป็นการ
กำหนดรายละเอียดโครงการที ่เพิ ่มเติมพร้อมด้วยเหตุผลในการเพิ ่มเติมและรายละเอียดโครงการที ่มีความ
เปลี่ยนแปลง โดยคำนึงถึงความเป็นไปได้ในการปฏิบัติ สถานะการเงิน และความจำเป็นเร่งด่วนที่ต้องดำเนินการ
และสอดคล้องกับสภาพปัญหาความต้องการของประชาชนอย่างแท้จริง เพื่อการนำไปเป็นกรอบและแนวทางใน
การจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ ่มเติม งบประมาณจากเงินสะสมในแต่ละ
ปีงบประมาณในช่วงของแผนนั้น รวมทั้งวางแนวทางเพ่ือให้มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่
กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) 

 

 
 

 
งานนโยบายและแผน  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ 
 
 

                                                                                                            
    
            

 
 

 

 



สารบัญ 

ส่วนที่  1 บทนำ                 หน้า 

๑. หลักการและเหตุผล                 1               

 

๒. วัตถุประสงค์ของการเพ่ิมเติม แผนพัฒนาท้องถิ่น                                 1 
            (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติมครั้งที่ 1/2567                                                                                                            

 

         ๓. ขั้นตอนการเพ่ิมเติม แผนพัฒนาท้องถิ่น                         1-2                                       

  (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติมครั้งที่ 1/2567                                                                                                            
                

ส่วนที่  2              

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)          3 

เพ่ิมเติมครั้งที่ 1/2567       

                                                                                                      

ส่วนที ่3 

รายละเอียดโครงการพัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)                        4-20 

          เพ่ิมเติมครั้งที่ 1/2567  

                                                                                                            
    
            

 
 

 



         ส่วนที่ ๑ 
บทนำ 

๑. หลักการและเหตุผล 

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ มีภารกิจสำคัญในการพัฒนาท้องถิ่นในเขตพื้นที่รับผิดชอบ 
เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนให้ดีขึ้น ได้อนุมัติประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  
เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2565 ไปแล้วนั้น 

เนื่องจากการจัดทำโครงการ/กิจกรรม ดังปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕66 - 2570)     
ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ และยังไม่ครอบคลุมและมีความจำเป็นเร่งด่วนในการให้บริการสาธารณะ
แก่ประชาชนในพื้นที่เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล จึงมีความจำเป็นต้องเพิ่มเติม โครงการ/กิจกรรมใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น ให้สอดคล้องกับข้อเท็จจริงและสถานการณ์ปัจจุบัน  เพื่อดำเนินการให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อ
ประชาชนโดยส่วนรวม และเพื ่อตอบสนอ แก้ไขปัญหาความเดือดร้อนให้กับประชาชนในพื้นที ่ร ับผิดชอบ      
ดังนั้นเพื่อให้ถูกต้องและเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3)   พ.ศ. 2561 ข้อ ๒๒  จึงมีความจำเป็นต้องเพิ่มเติม 
แผนงาน/โครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566 - 2570) โดยปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 

๒. วัตถุประสงค์ของการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ครั้งที่ 1/2567 

2.1 เพ่ือให้การจัดทำโครงการในการแก้ปัญหาตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)          
มีความสอดคล้องกับสภาพพ้ืนที่และสถานการณ์ในปัจจุบันมากที่สุด 

2.2 เพ่ือตอบสนองความต้องการของชุมชนที่เปลี่ยนแปลงไป ที่มีความจำเป็นเร่งด่วนในการแก้ไข
ปัญหา บรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน 

2.3 เพ่ือเปลี่ยนแปลงชื่อโครงการ ราคาประมาณการ ในการก่อสร้าง และพ้ืนที่จะดำเนินการให้มี
ความสอดคล้องกับสภาพพ้ืนที่เป็นจริง เป็นปัจจุบันและใกล้เคียงมากที่สุด 

๓. ขั้นตอนการเพิ่มเติมพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ครั้งที่ 1/2567 

     ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ ๒๒ เพื่อประโยชน์ของประชาชน การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น 
ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการตามข้ันตอน ดังนี้ 

 

 



  

(1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนา ท้องถิ่นที่เพิ่มเติม
พร้อมเหตุผลและความจ าเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

(๒) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนา ท้องถิ่นที่เพิ่มเติม 
สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติม ให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณา
ตามมาตรา ๔๖ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบล และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ ด้วยเมื่อแผนพัฒนา
ท้องถิ่นท่ีเพ่ิมเติมได้รับ ความเห็นชอบแล้วให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้ง 
ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่น ประกาศใช้ 
 

 

 



จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ
โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท)

1.  ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำด้ำนโครงสร้ำงพ้ืนฐำน 
สำธำรณูปโภค สำธำรณูปกำร และบริกำรสำธำรณะ

1.1 แผนงานการอุตสาหกรรมและการโยธา               -                 -                9       3,975,000              9        3,975,000             -                 -              -                 -               18       7,950,000

1.2 แผนงานการเคหะและชุมชน               -                 -                1         140,000              1          140,000             -                 -              -                 -                 2         280,000

รวม               -                 -              10      4,115,000             10       4,115,000             -                 -              -                 -               20      8,230,000

2.  ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำด้ำนกำรสังคม                 -   
2.1 แผนงานรักษาความสงบภายใน               -                 -                2         100,000              2          100,000             -                 -              -                 -                 4         200,000

รวม               -                 -                2        100,000              2          100,000             -                 -              -                 -                 4         200,000

3. ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำด้ำนกำรศึกษำ ศำสนำ
และวัฒนธรรม

รวม

4. ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำด้ำนทรัพยำกรธรรมชำติ 
ส่ิงแวดล้อมและกำรท่องเท่ียว
4.1 แผนงานสาธารณสุข               -                 -                1           20,000              1            20,000             -                 -              -                 -                 2           40,000

รวม               -                 -                1          20,000              1            20,000             -                 -              -                 -                 2           40,000

5. ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำเศรษฐกิจ

รวม

6. ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำด้ำนกำรบริหำรจัดกำรท่ีดี

6.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป               -                 -               -                  -                1        1,200,000             -                 -              -                 -                 1       1,200,000

รวม               -                 -               -                  -                1       1,200,000             -                 -              -                 -                 1      1,200,000

7. ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำด้ำนกำรเมืองกำรบริหำร

รวม

รวมท้ังส้ิน            13 4,235,000             14 5,435,000             27 9,670,000

บัญชีสรุปโครงกำรพัฒนำ
แผนพัฒนำท้องถ่ิน  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 1/2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลบ้ำนใหม่
ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2570 รวม 5 ปีปี 2569

ยุทธศำสตร์

แบบ ผ.01

3



ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญของภูมิภาค
ค. sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 9 เป้าประสงค์ 6 อ านวยความสะดวกการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีย่ังยืนและทนทานในประเทศก าลังพัฒนา ผ่านทางการยกระดับการสนับสนุน
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนครปฐมท่ี 3 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 สร้างความแข็งแกร่งระดับพ้ืนท่ีให้สามารถรับรองการขยายตัวทางเศรษฐกิจและกระจายความเจริญ สร้างความสุข ให้กับประชาชนในทุกระดับ
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 6 ด้านบริการสาธารณะ

1. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนา ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ
1.1 กลยุทธ์ กลยุทธ์ท่ี 6 ก่อสร้างบ ารุงแหล่งน้ า อุปโภค บริโภค บ ารุงรักษา ทางคมนาคม สะพาน ไฟฟ้า ประปา การส่ือสารโทรคมนาคม

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
เป้าหมาย ตัวชี้วัด ผลทีค่าดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

1 ก่อสร้างราวกันตก คสล. เพ่ือความสะดวกและความ โดยก่อสร้างราวกันตก คสล. 260,000     260,000       ราวกันตกท่ีได้ ประชาชนได้รับ กองช่าง

บริเวณโรงงานแปซิฟิกคัล- ปลอดภัยในการสัญจร เร่ิมจากโรงงานแปซิฟิกคัลเลอร์ มาตรฐาน เพ่ือ ความสะดวก ความ

เลอร์ เลียบคลองบาง ไป-มาในการใช้ถนน ผนังสูง 0.40 เมตร ความยาว ความปลอดภัย ปลอดภัยในการใช้
ประแดงถึงบ้าน นายมีศักด์ิ รวม 270 เมตร (รายละเอียด ของประชาชน รถใช้ถนนมากข้ึน
รักขษร หมู่ท่ี 3 (รายละเอียดตามแปลนท่ี อบต.

บ้านใหม่ก าหนด)
เหตผุลและความจ าเป็น
ในการเพ่ิมเตมิโครงการ

เพ่ือให้การสัญจรถนนไป-
มา มีความสะดวก
และปลอดภัย

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติมครั้งที ่1/2567

องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่ อ าเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและทีม่า

แบบ ผ.02

4



2 ขยายเขตจ่ายน้ าประปา เพ่ือให้ประชานมีน้ าใช้ใน จุดที ่1. โดยการวางท่อ HDPE 450,000     450,000       ขยายเขตจ่ายน้ า ประชาชนมีน้ าใช้ใน กองช่าง
บริเวณแท้งน้ าแชมเปญ การอุปโภค-บริโภคได้ท่ัวถึง 100 PN.8 มอก. 982-2556 ประปา จ านวน การ อุปโภค-บริโภค
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ท่ี 3 และมีประสิทธิภาพมากข้ึน ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 3 น้ิว 2 จุด อย่างท่ัวถึงและมี

ความยาว 580 เมตร เร่ิมจาก ประสิทธิภาพมากข้ึน
เหตุผลและความจ าเป็น บริเวณแท้งน้ าแชมเปญศูนย์
ในการเพ่ิมเติมโครงการ พัฒนาเด็กเล็กถึงบริเวณหน้าท่ี

เพ่ือให้มีน้ าใช้เพียงพอต่อ ท าการ อบต. บ้านใหม่ หมู่ท่ี 3
การอุปโภค-บริโภคของ จุดที ่2. โดยการวางท่อ HDPE
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 100 PN.8 มอก. 982-2556

ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 3 น้ิว
ความยาว 600 เมตร เร่ิมจาก
บริเวณแท้งน้ าแชมเปญศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก ถึงบริเวณปาก
ซอยบ้านนายก าจัด บุญประคอง 
หมู่ท่ี 3  (รายละเอียดตามแบบ
แปลนท่ีอบต. บ้านใหม่ก าหนด)

3 ปรับปรุงส านักงานองค์การ เพ่ือแก้ไขปัญหาด้านสุขภาพ โดยติดต้ังโครงตาข่ายกันนก 450,000     450,000       จ านวนสถานท่ี ประชาชนสามารถ กองช่าง
บริหารส่วนต าบลบ้านใหม่ แวดล้อมความสกปรกจาก พร้อมโครงคร่าวรอบอาคาร ด าเนินการปรับ ท ากิจกรรมได้ภายใน ส านักปลัด
หมู่ท่ี 3 การถ่ายมูลของนกพิราบ ส านักงานอบต.บ้านใหม่ ปรุงแก้ไข อาคารท่ีสะอาดถูก

(รายละเอียดตามแบบแปลนท่ี สุขภาวะอนามัย
เหตุผลและความจ าเป็น อบต.บ้านใหม่ก าหนด) ปลอดภัยจากเช้ือโรค
ในการเพ่ิมเติมโครงการ มูลของนก

เพ่ือป้องกันนกพิราบท ารัง
ป้องกันการเกิดโรคระบาด

5



4 ปรับปรุงอาคารโรงเก็บวัสดุ เพ่ือให้อาคารโรงเก็บวัสดุ โดยก้ันห้อง ขนาด 3.30 เมตร 150,000     150,000       จ านวนห้องท่ีได้ อาคารโรงเก็บวัสดุ กองช่าง
คสล. อบต.บ้านใหม่ คสล. มีความม่ันคงมีความ ยาว 10.00 เมตร (รายละเอียด รับการปรับปรุง คสล. มีความม่ันคง ส านักปลัด

เป็นระเบียบเรียบร้อย ตามแบบแปลนท่ี อบต.บ้านใหม่ แข็งแรง มีความเป็น
และสวยงาม ก าหนด) ระเบียบเรียบร้อย

เหตุผลและความจ าเป็น
ในการเพ่ิมเติมโครงการ

เพ่ือมีท่ีจัดเก็บวัสดุอย่างเป็น
ระเบียบเรียบร้อย

5 ต่อเติมกันสาดหน้า เพ่ือปรุงอาคารสถานท่ี ต่อเติมกันสาดหน้าโดมหลังคา 450,000     450,000       โครงหลังคา หลังคากันแดด กองช่าง
โดมหลังคาโค้ง บริเวณ ให้มีความสะอาดและ โค้ง(อาคารเอนกประสงค์เดิม) หน้า อบต. กันฝน อ านวย ส านักปลัด
ด้านหน้าท่ีท าการ เหมาะสมกับการใช้งาน บริเวณด้านหน้าท่ีท าการองค์ บ้านใหม่ ความสะดวกให้
อบต.บ้านใหม่ หมู่ท่ี 3 อยู่ตลอดเวลา การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่ ประชาชนท่ีมา

หมู่ท่ี 3 ยาว 25.00 เมตร ติดต่อราชการ
เหตุผลและความจ าเป็น สูง 4.00 เมตร (รายละเอียดตาม
ในการเพ่ิมเติมโครงการ แบบแปลนท่ีอบต.บ้านใหม่

หลังคาท่ีได้มาตราฐาน ก าหนด)
ป้องกันแดด กันฝน 

6 ขุดเจาะบ่อบาดาลพร้อม เพ่ือให้ประชาชน มีน้ าใช้ท่ี โดยขุดเจาะบ่อบาดาล 1,700,000   1,700,000     ขุดเจาะบ่อบาดาล ลดปัญหาน้ าท่วม กองช่าง
ติดต้ังเคร่ืองสูบน้ าไฟฟ้า เพียงพอต่การอุปโภค- ขนาด ø 6 น้ิว ความลึก พร้อมติดต้ังเคร่ือง การบริหารจัดการน้ า
บริเวณท่ีดินคุณเกศริน บริโภค ไม่น้อยกว่า 400 เมตร สูบน้ าไฟฟ้าแบบ มีประสิทิภาพมากข้ึน
ตันสงวน หมู่ท่ี 4 พร้อมติดต้ังเคร่ืองสูบน้ า มอเตอร์จมใต้ดิน ประชาชนมีความ

ไฟฟ้าแบบมอเตอร์จมใต้ดิน จ านวน 1 แห่ง พึงพอใจมากข้ึน
เหตุผลและความจ าเป็น 10 HP 380 V. (รายละเอียด
ในการเพ่ิมเติมโครงการ ตามแบบแปลนท่ี อบต. 

เพ่ือแก้ไขปัญหาขาดแคลน บ้านใหม่ ก าหนด)
น้ าในการอุปโภค-บริโภค

6



7 ปรับปรุงไหล่ทาง ค.ส.ล. เพ่ือลดการเกิดอุบัติเหตุ ช่วงที ่1. ผิวรางกว้าง 1.40 ม. 85,000       85,000         ปรับปรุงไหล่ทาง
ประชาชนใช้รถใช้
ถนน กองช่าง

บริเวณบ้านสวนผัก และให้ประชาชนท่ีใช้รถ ยาว 23.00 ม. หนา 0.15 ม. จ านวน 3 ช่วง ได้ปลอดภัยมากข้ึน
ซอย 1 หมู่ท่ี 4 ใช้ถนนมีความสะดวกและ หรือคิดเป็นพ้ืนท่ีรวมไม่น้อย บริเวณสวนผัก ลดความเส่ียงการเกิด

ปลอดภัยมากย่ิงข้ึน กว่า  23.20 ตร.ม. ซอย 1หมู่ท่ี 4 อุบัติเหตุ ประชาชน
เหตุผลและความจ าเป็น ช่วงที ่2. ผิวรางกว้าง 0.60 ม. มีความพึงพอใจ
ในการเพ่ิมเติมโครงการ ยาว 65.00 ม. หนา 0.15 ม.

เพ่ือปรับปรุงไหล่ทาง หรือคิดเป็นพ้ืนท่ี ไม่น้อยกว่า 
ให้สะดวกในการสัญจร 39.00 ตร.ม.
ไป-มาสะดวก ช่วงที ่3. ผิวรางกว้าง1.20-2.50 ม.

ยาว 12.00 ม. หนา 0.15 ม. 
คิดเป็นพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 22.20 ตร.ม. 
หรือคิดเป็นพ้ืนท่ีรวมท้ัง 3 ช่วง
ไม่น้อยกว่า 84.40 ตร.ม.
(รายละเอียดตามแบบแปลนท่ี
องค์การบริหารส่วนต าบล
บ้านใหม่ก าหนด)

8 ซ่อมแซมผิวถนนคอนกรีต เพ่ือลดการเกิดอุบัติเหตุ โดยท าการซ่อมแซมผิวจราจร 60,000       60,000         จ านวนเส้นทาง เส้นทางคมนาคม กองช่าง
เสริมเหล็ก บริเวณบ้านใหม่ และให้ประชาชนท่ีใช้รถ กว้าง 2.5 เมตร ยาว 19.5 เมตร คมนาคมท่ีได้รับ ในเขต อบต.บ้านใหม่
ซอย 9 หมู่ท่ี 2 ใช้ถนนมีความสะดวกและ หนา 0.15 เมตร การพัฒนาให้ได้ มีมาตราฐานมากข้ึน

ปลอดภัยมากย่ิงข้ึน มาตราฐาน
เหตุผลและความจ าเป็น
ในการเพ่ิมเติมโครงการ

เพ่ือเพ่ิมความสะดวก
ความปลอดภัยให้กับ
ประชาชนผู้ใช้รถใช้ถนน

7



9 ก่อสร้างก าแพงกันดิน เพ่ือป้องกันน้ าท่วม ช่วงท่ี 1 เร่ิมจากบ้านมณี 370,000     370,000       ก าแพงกันดิน น้ าไม่ท่วม ถนน กองช่าง
บริเวณริมถนนซอย ป้องกันการทรุดตัว ตันสงวน ถึงโรงกรองน้ า จ านวน 1 แห่ง ใช้งานได้มีประสิทธิ
สวนผักซอย 2 หมู่ท่ี 4 และป้องกันการ ระยะทาง 40.00 เมตร ภาพ ประชาชน

พังทลายของถนน (รายละเอียดตามแบบแปลน พึงพอใจ
เหตุผลและความจ าเป็น ท่ีองค์การบริหารส่วนต าบล
ในการเพ่ิมเติมโครงการ บ้านใหม่ก าหนด)

เพ่ือลดการเกิดอุบัติเหตุ
ในการใช้ถนนและปลอดภัย
มากย่ิงข้ึน

รวม 9 โครงการ 3,975,000  3,975,000    

8



ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตท่ีเป็นมิตรกับส่ิงแวดล้อม
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 11 ไทยสามารถลดความเส่ียงและผลกระทบจากภัยธรรมชาติและการเปล่ียนแปลงสภาพภูมิอากาศ
ค. sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 15 เป้าประสงค์ 1 สร้างหลักประกันว่าจะมีการอนุรักษ์ การฟ้ืนฟู และการใช้ระบบนิเวศบนบกและในน้้าจืดในแผ่นดินรวมท้ังบริการทาง

ระบบนิเวศอย่างย่ังยืน เฉพาะอย่างย่ิง ป่าไม้ พ้ืนท่ีชุ่มน้้า ภูเขาและเขตแห้งแล้ง โดยเป็นไปตามข้อบังคับภายใต้ความตกลงระหว่างประเทศ ภายในปี 2563 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนครปฐมท่ี 3 เพ่ิมรายได้ ลดรายจ่าย ลดปัญหาครัวเรือนและส่ิงแวดล้อมสร้างความเสมอภาคและความเท่าเทียม โดยน้าศาสตร์พระราชามาเป็นแนวทางหลัก
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 6 ด้านบริการสาธารณะ

1. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนา ยุทธศาสตร์ท่ี  1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ
1.1 กลยุทธ์ กลยุทธ์ท่ี 6 ก่อสร้างบ้ารุงแหล่งน้้า อุปโภค บริโภค บ้ารุงรักษา ทางคมนาคม สะพาน ไฟฟ้า ประปา การส่ือสารโทรคมนาคม

  แผนงานเคหะและชุมชน
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

1 วางท่อระบายน้้า บริเวณ เพ่ือป้องกันปัญหา โดยการวางท่อ pvc ø 140,000     140,000    ระบบระบายน้้า ลดปัญหาน้้าท่วมใน กองช่าง
คลองข้างหมู่บ้านธัญทิพย์ น้้าท่วม 0.60 ม. ยาว 4.00 เมตร ในชุมชนมี การบริหารจัดการน้้า
หมู่ท่ี 2 บริเวณคลองข้างหมู่บ้าน ประสิทธิภาพ มีประสิทิภาพ

ธัญทิพย์ หมู่ท่ี 2 ประชาชนมีความ
เหตุผลและความจ าเป็น (รายละเอียดตามแบบ พึงพอใจมากข้ึน
ในการเพ่ิมเติมโครงการ แปลนท่ี อบต.บ้านใหม่

เพ่ือลดปัญหาน้้าท่วมขัง ก้าหนด)
และระบายน้้าได้อย่างมี
ประสิทธิภาพ

รวม 1 โครงการ 140,000    140,000   

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 1/2567

องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่ อ าเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีมา

แบบ ผ.02

9



ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 4 ด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 8 ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีน่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างย่ังยืน
ค. sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 9 เป้าประสงค์ท่ี 6 อ านวยความสะดวกการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีย่ังยืนและทนทานในประเทศท่ีก าลังจะพัฒนาประเทศพัฒนาท่ีน้อยท่ีสุด

ประเทศก าลังพัฒนาท่ีไม่มีทางออกสู่ทะเลผ่านทางการเงิน เทคโนโลยี และวิชาการให้แก่ประเทศแอฟริกา
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนครปฐมท่ี 3 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 สร้างความแข็งแกร่งระดับพ้ืนท่ีให้สามารถรับรองการขยายตัวทางเศรษฐกิจและกระจายความเจริญสร้างความสุขให้กับประชาชนในทุกระดับ
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาด้านสังคม

1. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนา ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาด้านสังคม
1.1 กลยุทธ์ กลยุทธ์ท่ี 12 การรักษาความสงบเรียบร้อยและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินและการพัฒนาการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

  แผนงานรักษาความสงบภายใน
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

1 ติดต้ังกล้องวงจรปิด เพ่ือความปลอดภัยใน ติดต้ังกล้องวงจรปิด (CCTV) 500,000     500,000      จ านวนกล้องวงจร ช่วยเพ่ิมความม่ันใจ ส านักปลัด
(CCTV) อบต.บ้านใหม่ ชีวิตและทรัพย์สิน บริเวณภายในส านักงาน ปิด (CCTV) ท่ีได้ และความปลอดภัย

อบต.บ้านใหม่ จ านวน 14 ตัว มาตรฐาน ต่อชีวิตและทรัพย์สิน
เหตุผลและความจ าเป็น (ตามรายละเอียดท่ี อบต. ของประชาชนในเขต
ในการเพ่ิมเติมโครงการ บ้านใหม่ก าหนด) อบต.บ้านใหม่

เพ่ือสอดส่องดูแลความ
ปลอดภัยบริเวณส านักงาน

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 1/2567

องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่ อ าเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีมา

แบบ ผ.02

10



2 ติดต้ังกล้องวงจรปิด เพ่ือความปลอดภัยใน ติดต้ังกล้องวงจรปิด (CCTV) 500,000     500,000      จ านวนกล้องวงจร ศพด.มีความปลอดภัย ส านักปลัด
(CCTV) ภายในบริเวณศูนย์ ชีวิตและทรัพย์สินของ บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน ปิด (CCTV) ท่ีได้ เด็กนักเรียน ครูและ
พัฒนาเด็กเล็กบ้านบาง เด็กนักเรียน ครู และ บางประแดง จ านวน 6 ตัว มาตรฐาน ผู้ปกครองนักเรียน
ประแดง ผู้ปกครองนักเรียน (ตามรายละเอียดท่ี อบต. ปลอดภัยในชีวิต และ

บ้านใหม่ก าหนด) ทรัพย์สิน
เหตุผลและความจ าเป็น
ในการเพ่ิมเติมโครงการ   

เพ่ือสอดส่องดูแลความ
ปลอดภัยในบริเวณ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

จ านวน 2 โครงการ 1,000,000 1,000,000   

11



ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตท่ีเป็นมิตรกับส่ิงแวดล้อม
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 11 ไทยสามารถลดความเส่ียงและผลกระทบจากภัยธรรมชาติและการเปล่ียนแปลงสภาพภูมิอากาศ
ค. sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 3 สร้างหลักประกันการมีสุขภาวะท่ีดีและส่งเสริมความเป็นอยู่ท่ีดีส าหรับทุกช่วงวัย
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนครปฐมท่ี 3 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาด้านสังคม
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 3  การพัฒนาด้านสังคม

1. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนา ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติ ส่ิงแวดล้อมและการท่องเท่ียว
1.1 กลยุทธ์ กลยุทธ์ท่ี 11 ส่งเสริมงานด้านสาธารณสุขและอนามัย

  แผนงานสาธารณสุข
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

1 ชุมชนน่าอยู่ หน้าบ้าน เพ่ืองส่งเสริมสนับสนุนให้ จัดกิจกรรมรณรงค์พัฒนา 20,000     20,000     จ านวนคร้ังท่ี ประชาชนมีส่วน ส านักปลัด
น่ามอง ประชาชนมีส่วนร่วมใน สภาพแวดล้อมของท่ีพัก จัดกิจกรรม ร่วมในการพัฒนา

การรักษาสภาพแวดล้อม อาศัยและชุมชน ปีละ สภาพแวดล้อม
ของท่ีพักท่ีอยู่อาศัยและ 2 คร้ัง โดยท ากิจกรรม ชุมชน

เหตุผลและความจ าเป็น ชุมชน การพัฒนาของชุมชน 
ในการเพ่ิมเติมโครงการ ซอย.9

เพ่ือความเป็นระเบียบ
เรียบร้อยของชุมชน

รวม 1 โครงการ 20,000    20,000     

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 1/2567

องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่ อ าเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีมา

แบบ ผ.02

12



ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตท่ีเป็นมิตรกับส่ิงแวดล้อม
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 8 ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีน่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างย่ังยืน
ค. sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 11 เป้าประสงค์ 3 ยกระดับการพัฒนาเมืองและขีดความสามารถให้ครอบคลุมและย่ังยืน เพ่ือการวางแผนและการบริหารจัดการการต้ังถ่ิน
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนครปฐม ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาคุณภาพ การเสริมสร้างความปลอดภัย และการยกระดับมาตรฐานในการผลิต การตลาด และการส่งออกสินค้าเกษตรและอุตสาหกรรม
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาการบริหารจัดการท่ีดี

1. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนา ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาการบริหารจัดการท่ีดี
1.1 กลยุทธ์ กลยุทธ์ท่ี 7 บริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี ปรับปรุง จัดหาปัจจัยเคร่ืองมือ เคร่ืองใช้ และการพัฒนา อาคารสถานท่ีตลอดจนสภาพแวดล้อมภายในสถานท่ีปฎิบัติงาน
แผนงานบริหารงานท่ัวไป

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
1 ติดต้ังระบบกระจายเสียง เพ่ิมช่องทางในการประชาชน ติดต้ังเสียงประชาสัมพันธ์     เสียงตามสายได้ ประชาชนได้รับ ส านักปลัด

ตามสาย (แบบไร้สาย) สัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารหรือ แบบไร้สาย ชุดแม่ข่าย ยินอย่างชัดเจน ประชาสัมพันธ์ข้อมูล
ในเขตพ้ืนท่ี อบต. กิจกรรมต่างๆ ในเขตพ้ืนท่ี ระบบกระจายเสียงชนิดไร้ ข่าวสารอย่างท่ัวถึง 
บ้านใหม่ อบต.บ้านใหม่ สายชุดเคร่ืองรับวิทยุ รวดเร็วทันเหตุการณ์

กระจายเสียงแบบไร้สาย 
เหตุผลและความจ าเป็น พร้อมติดต้ัง
ในการเพ่ิมเติมโครงการ
เพ่ือรับรู้ข้อมูล ข่าวสาร
และกิจกรรมต่างๆ

รวม 1 โครงการ    1,200,000

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 1/2567

องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่ อ าเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีมา

แบบ ผ.02

13

    1,200,000



 
  

    
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม คร้ังที่ 1/2567 
สำหรับ โครงการเกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี                                      ยุทธศาสตร์ที่ 5 ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชวีิต ที่เปน็มิตรตอ่สิ่งแวดล้อม 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสงัคมแห่งชาติ ฉบบัที่ 13    หมุดหมายที่ 9 ไทยมีความยากจนข้ามรุ่น ลดลง และคนไทยทุกคนมีความคุ้มครองทางสังคม ที่เพียงพอ เหมาะสม 
ค. sustainable Development Goals : SDGs          เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพฒันาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยนื และส่งเสริมนวัตกรรม   
ง. ยุทธศาสตรช์าติจงัหวัดนครปฐม                           ยุทธศาสตร์ที่ 2 สร้างความแข็งแกร่งระดับพืน้ที่ให้สามารถรับรองการขยายตัวทางเศรษฐกิจและกระจายความเจริญ สร้างความสุขให้กับ    
                                                                                       ประชาชนในทุกระดบั 
จ. ยุทธศาสตร์การพฒันาของอปท.ในเขตจังหวัดนครปฐม       ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพฒันาด้านการบริการสาธารณะ  
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนา                                      ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาดา้นโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ และบริการสาธารณะ 
    1.1 กลยุทธ์                                                  กลยุทธ์ที่ 6 การบำรุงแหล่งน้ำ อปุโภค บริโภค บำรุงรักษา ทางคมนาคม สะพาน ไฟฟา้ ประปา การสื่อสารโทรคมนาคม 
    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา          

ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและปีที่ผ่านมา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

  
หน่วยงาน 
ที่จะขอ
ประสาน 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการก่อสร้าง
กำแพงกันดิน คสล. 
บริเวณข้างคลองบาง
พูด หมู่ที่ 3 ตำบล
บ้านใหม่ เชื่อม หมู่ที่ 
5 เขตเทศบาลตำบล
อ้อมใหญ่  

เพื่อป้องกันน้ำท่วม 
และป้องกันการ 
ทรุดตัวและพัง 
ทลายของถนน 

โครงการก่อสร้าง
กำแพงกันดิน คสล. 
บริเวณข้างคลองบาง
พูด หมู่ที่ 3 ตำบลบ้าน
ใหม่ เชื่อม หมู่ที่ 5 เขต
เทศบาลตำบลอ้อม
ใหญ่ ยาว  410 เมตร
ผนังสงู 2.00 เมตร 
พิกัด 13.679876, 
100.236828 

 2,100,000 2,100,000 2,100,000 2,100,000 ประชาชนมี
คุณภาพชีวิตที่
ดีและได้รบั
ความสะดวก
ปลอดภัยจาก
การสัญจรไป
มาเพิ่มมากขึ้น 

ประชาชนตำบล
บ้านใหม่และตำบล
บางช้างมีถนนทีไ่ด้
มาตรฐานสำหรับใช้
ในการคมนาคมได้
อย่างสะดวก 
และรวดเร็ว 

อบจ. 

แบบ ผ.๐2/2 

14



 
  

 
 
 

 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงานที่
จะขอ

ประสาน 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 โครงการจ้างเหมา
ติดตั้งโคมไฟฟ้าพลัง 
งานแสงอาทิตย์
บริเวณถนนข้าง
คลองบางพดู หมู่ที่ 3 
โดยเร่ิมจากถนนข้าง
คลองบางพดู หมู่ที่ 3 
ตำบลบ้านใหม่
เชื่อมต่อ หมู่ที่ 5 
ตำบลอ้อมใหญ่ 
อำเภอสามพราน  

1. เพื่อเกิดความ
ปลอดภัยแก่ชีวิต
และทรัพย์สนิ 
2. เพื่อให้ราษฎร
สัญจรไป-มาได้
สะดวกรวดเร็ว  
3. ป้องกันการ
เกิดปัญหา
อาชญากรรม 
 

ติดตั้งโคมไฟฟ้าถนน
พลังงานแสงอาทิตย์แบบ
ประกอบในชุดเดียว (All 
In One Solar Street 
Light) จำนวน 18 ต้น 
ขนาด 30 วัตต์ เสาสูง 6 
เมตร (ระยะทาง 5เมตร) 
แบบเสากิ่งเดียว 
(SA30W6-X1) 
ประกอบด้วย 
 - โคมไฟถนนพลังงาน
แสงอาทิตย์แบบ
ประกอบในชุดเดียวกนั 
30 วัตต์ จำนวน 1 โคม 
 - เสากิ่งเดี่ยวแบบ Mid-
Hinged Column ความ
สูง 6 เมตร จำนวน 1ต้น 
- พุกเหล็ก ความยาว 
1.5 เมตร จำนวน 1 ต้น  
พิกัด 13.679876, 
100.236828 

  1,260,000 1,260,000 1,260,000 ประชาชนมี
คุณภาพชีวิต
ที่ดีและได้รับ
ความสะดวก
ปลอดภัย 

ประชาชนตำบลบ้าน
ใหม่มีความปลอด 
ภัยแก่ชีวิตและทรัพย ์
สินและป้องกันการ
เกิดปัญหาอาชญา 
กรรม 

อบจ. 

 รวม 2 โครงการ    2,100,000 3,360,000 3,360,000 3,360,000    
 

15



1 ประเภทครุภัณฑ์กีฬา
1.1 กลยุทธ์      กลยุทธ์ท่ี 3  ส่งเสริมสนับสนุนให้เกิดความเข้มแข็งในชุมชนและสถาบันครอบครัว
แผนงานเคหะและชุมชน

เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่า
(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะได้รับ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 ครุภัณฑ์กีฬา เพ่ือจัดซ้ือเคร่ืองออก าลังกาย 82,000 82,000 ร้อยละ 60 ประชาชน ส านักปลัด
กลางแจ้งพร้อม ติดต้ัง 1 จุด มีสุขภาพท่ีดีข้ึน
จ านวน 5 ชุด

เหตุผลและความจ าเป็น โดยติดต้ังบริเวณข้างอาคาร
ในการเพ่ิมเติมโครงการ อเนกประสงค์ชุมชน ซอย 11

เพ่ือให้การประชาชนในต าบล หมู่ท่ี 2 จ านวน 5 ชุด
มีสุขภาพร่างกาย แข็งแรงย่ิงข้ึน 

จ านวน 1 โครงการ 82,000 82,000

        บัญชีครุภัณฑ์  วัสดุ
          ส าหรับท่ีไม่ได้ด าเนินการจัดท าเป็นโครงการพัฒนาท้องถ่ิน

         แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567
         องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่

        ประเภทครุภัณฑ์

ท่ี ครุภัณฑ์ งบประมาณและท่ีผ่านมา
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก

แบบ ผ.03

16



1 ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง
1.1 กลยุทธ์      กลยุทธ์ท่ี 7 บริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี ปรับปรุง จัดหาปัจจัยเคร่ืองมือ เคร่ืองใช้ และการพัฒนา อาคารสถานท่ีตลอดจนสภาพแวดล้อมภายในสถานท่ีปฎิบัติงาน
แผนงานบริหารงานท่ัวไป

เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่า
(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะได้รับ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง จัดซ้ือรถส่วนกลาง 850,000 เพ่ือให้ส านักปลัดมียาน ส านักปลัด
  - รถบรรทุ (ดีเซล) พาหนะใช้ในการปฏิบัติ
ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบ งานและใช้ในการติดต่อ

เหตุผลและความจ าเป็น ไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี หรือก าลัง ประสานงานกับหน่วย
ในการเพ่ิมเติมโครงการ เคร่ืองยนต์สูงสุดไม่ต่ ากว่า งานภายนอก

มียานพาหนะใช้ในการ 110 กิโลวัตต์ ขับเคล่ือน 2 ล้อ
ติดต่อประสานงาน  - แบบดับเบ้ิลแค็บ 

จ านวน 1 คัน

รวม 1 โครงการ 850,000

ท่ี ครุภัณฑ์

งบประมาณและท่ีผ่านมา
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก

        บัญชีครุภัณฑ์  วัสดุ
          ส าหรับท่ีไม่ได้ด าเนินการจัดท าเป็นโครงการพัฒนาท้องถ่ิน

         แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567
         องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่

        ประเภทครุภัณฑ์

แบบ ผ.03

17



1 ประเภทครุภัณฑ์ส านักงาน
1.1 กลยุทธ์      กลยุทธ์ท่ี 7 บริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี ปรับปรุง จัดหาปัจจัยเคร่ืองมือ เคร่ืองใช้ และการพัฒนาอาคารสถานท่ีตลอดจนสภาพแวดล้อมภายในสถานท่ีปฎิบัติงาน
แผนงานบริหารงานท่ัวไป

เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่า
(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะได้รับ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 ครุภัณฑ์ส านักงาน จัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศแบบ 498,000 498,000 ส านักงานมีเคร่ือง ส านักปลัด
แยกส่วน (ราคารวมค่าติดต้ัง) ปรับอากาศใช้ท่ีมี
  - แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน ประสิทธิภาพ

เหตุผลและความจ าเป็น   - ขนาด 30,000 บีทียู
ในการเพ่ิมเติมโครงการ จ านวน 12 เคร่ือง

เน่ืองจากเคร่ืองปรับอากาศ
ส านักงานเส่ือมสภาพ

รวม 1 โครงการ 498,000 498,000

        บัญชีครุภัณฑ์  วัสดุ
          ส าหรับท่ีไม่ได้ด าเนินการจัดท าเป็นโครงการพัฒนาท้องถ่ิน

         แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567
         องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่

        ประเภทครุภัณฑ์

ท่ี ครุภัณฑ์
งบประมาณและท่ีผ่านมา

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

แบบ ผ.03

18



1 ประเภทครุภัณฑ์ส ำนักงำน
1.1 กลยุทธ์      กลยุทธ์ท่ี 7 กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองท่ีดี ปรับปรุง จัดหำปัจจัยเคร่ืองมือ เคร่ืองใช้และกำรพัฒนำอำคำรสถำนท่ีตลอดจนสภำพแวดล้อมภำยในสถำนท่ีปฏิบัติงำน 
แผนงานการบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี

เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่า
(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะได้รับ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 ครุภัณฑ์ส ำนักงำน จัดซ้ือพัดลมยักษ์พร้อมติดต้ัง จ ำนวน 2 ตัว 460,000 460,000 เพ่ือช่วยระบำยอำกำศ ส ำนักปลัด
 -พัดลมติดเพดำน ขนำด 24 ฟุต 1 ตัว ให้แก่ประชำชนใน
 -พัดลมติดเพดำน ขนำด 18 ฟุต 1 ตัว กำรท ำกิจกรรมต่ำง ๆ

เหตุผลและความจ าเป็น
ในการเพ่ิมเติมโครงการ

เพ่ือระบำยอำกำศให้หมุนเวียน
ถ่ำยเทและควำมสะดวก
สบำยในกำรจัดกิจกรรมต่ำงๆ
ของประชำชน

รวม 1 โครงการ 460,000 460,000

ท่ี ครุภัณฑ์

งบประมาณและท่ีผ่านมา
หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

 บัญชีครุภัณฑ์  วัสดุ
    ส าหรับท่ีไม่ได้ด าเนินการจัดท าเป็นโครงการพัฒนาท้องถ่ิน
 แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567

 องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่
 ประเภทครุภัณฑ์

แบบ ผ.03

19



1 ประเภทครุภัณฑ์การเกษตร
1.1 กลยุทธ์      กลยุทธ์ท่ี 5 ส่งเสริมสนับสนุนควบคุมโรคติดต่อการป้องกันและการแก้ไขปัญหายาเสพติด
แผนงานเคหะและชุมชน

เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่า
(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะได้รับ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 ครุภัณฑ์การเกษตร 495,000 495,000 สามารถควบคุมป้องกัน ส านักปลัด

และแก้ไขปัญหาความ
เดือดร้อนของ

เหตุผลและความจ าเป็น

เพื่อจัดซื้อเครื่องพนฝอยละอองละเอียด

 (ULV) ชนิดติดตั้งทายรถยนต สามารถ

ควบคุมการปด-เปด เครื่องยนต ดวย 

ระบบ Manual ประชาชนได้
ในการเพ่ิมเติมโครงการ

เพ่ือควบคุมป้องกันเช้ือไวรัส
แบคทีเรียและสนับสนุน
มาตรการเร่งด่วนด้านการ
ป้องกันโรคของรัฐบาล

รวม 1 โครงการ 495,000 495,000

ท่ี ครุภัณฑ์

งบประมาณและท่ีผ่านมา หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

 บัญชีครุภัณฑ์  วัสดุ
    ส าหรับท่ีไม่ได้ด าเนินการจัดท าเป็นโครงการพัฒนาท้องถ่ิน
 แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567

 องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่
 ประเภทครุภัณฑ์

แบบ ผ.03

20


